

# Satsning på biokol fick Centerns miljöpris

- Malin och Magnus Axelsson har fått Centerns miljöpris för sina satsningar i Ödevata.
- Särskilt fokus riktades under prisceremonin mot biokol.

**ÖDEVATA.** Centernpartiet delar varje år ut sitt miljöpris i anslutning till världsmiljödagen den 5 juni. Priset har delats ut sedan 1998 och under prisutdelningen på torsdagskvällen berättade C-ordföranden Göran Eriksson att den förste som fick priset i kommunen var Sven Gustavsson, initiativtagare till Möjligheternas hus och då verksamhetens vd.

I motiveringen till att Malin och Magnus Axelsson fick priset hette det: "Företagets mål är att erbjuda naturnära boende, upplevelser, produkter och tjänster som ger ett positivt avtryck på miljö och klimat. Den senaste satsningen är att man påbörjat ett nytt projekt med att tillverka biokol."

– Det här kunde lika gärna vara ett landsbygdspris, för verksamheten i Ödevata är ett mycket gott exempel på lands-



Magnus och Malin Axelsson fick Centerns miljöpris av Niklas Banérsson, Bo Sunesson och Göran Eriksson.

FOTO: PETER LEJON

bygdsutveckling, konstaterade Göran Eriksson.

Biokol är ett gödande resultat av omhändertagandet av bland annat trädgårdsavfall.

– Det blir ungefär som träkol och har ett mycket stort användningsområde. Vi har ett nätverk i Emmaboda och Holmsjö och vi har här i Ödevata

byggt om vår flispanna till att producera biokol. Kolet säljer vi, och använder det, och vi värmer samtidigt upp anläggningen under kolningsprocessen.

*"Det här kunde lika gärna vara ett landsbygdspris."*

Göran Eriksson (C)

Biokolet kommer att ha en viktig funktion när vi tar vårt nya växthus i drift, sade Magnus Axelsson.

**Malin Axelsson** berättade, att biokol binder koldioxid och att den fungerar som gödning. Men den används även vid infiltration på reningsverk och används också som ingrediens i djurfoder, bland annat till nötkreatur.

– Det är väldigt roligt att bli uppmärksammad på det här sättet. Vi har planerat för biokol under ett flertal år och nu är vi framme vid att kunna tillverka det också, sade Malin Axelsson.



TEXT  
**PETER LEJON**  
peter.lejon  
@barometern.se  
0471-313 92